Выписка из постановления штаба оповещения
Главы Авдинского сельсовета
Уярского района Красноярского края
25.10.2016г.                                                                                                  №67- п
«Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Авдинского сельсовета Уярского района»
В исполнении законов Российской Федерации от 31.05. 96года .№ 61-ФЗ «Об обороне от 28.03.98г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.97г. № 31- ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указов Президента Российской Федерации от 12.10.98г. № 1157 « Об утверждении Положении о военных комиссариатов», постановлений правительства Российской Федерации от 07.12.12г. № 1609 « Об утверждении Положения о военных комиссариатах» постановлений Правительства Российской Федерации от 13.06.97.г. № 706-34 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных сил», от 19.10.1998г. № 1216 « Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации», выписка из постановления суженного заседания администрации Уярского района Красноярского края № 9- пс от 06.07.2016г. « О мерах по обеспечению  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Уярского района» и в целях обеспечения оповещения, качественного сбора и поставки мобилизационных ресурсов Вооруженные Силы РФ в особый период, а также для проведения учебных занятий, тренировочных сборов и мобилизационных тренировок с личным составом аппарата усиления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1, На базе администрации сельсовета создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПС МО) с задачей оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники в вооруженные Силы РФ по мобилизации. Сбор техники, постановляемый в ВС РФ организовать на площадке перед зданием сельсовета.
2.В штаб оптимального состава (1-я смена) штата оповещения и пункта сбора муниципального образования назначить:
[bookmark: _GoBack]- начальник пункта сбора – Гречухина Н.И.- глава сельсовета.
- зам начальника пункта по работе с ГП в З и членами их семей – Бурундукова И.А.- инспектор ВУС.
- зам начальника пункта по поставке техники – Потапенко Ю.А.– водитель Авдинской администрации
- представитель (полиции участковый)- Коняшкин А.А.
- посыльные – (из расчета 1 посыльный на 10-12 граждан, для организационного ядра (ОЯ) 5-7 повесток – Сёмина И.П.
 3. Комплектование резервного (2я смена ) состава штата ШО и ПС МО возложить на директора общеобразовательной школы Рябенко С.Н из работника средней школы (согласно выписки из постановления « СЗ» № 9 –пс от 06.07.2016г. )
 4. В исполнительный период для доставки посыльных выделить автотранспорт : администрации Авдинского сельсовета ГАЗ 31105 ид.ном. 52 МН- 310189 № ЕО4678, ШО и ПСМО №6.
5. При поступлении сигнала из военного комиссариата района дежурному по администрации доложить главе сельсовета (в отсутствии главы сельсовета – заместителю главы сельсовета) о полученном сигнале и организовать оповещение граждан, привлекаемых в ШО и ПС МО, согласно схемы оповещания (приложение)
 6. Руководителям торговых организаций на территории сельсовета торговлю спиртных напитков в период отмобилизования, а также во время проведения учебных занятий, тренировочных сборов и мобилизационных тренировок с аппаратом усиления запретить.
Глава Авдинского сельсовета                                                                 Н.И.Гречухина
СХЕМА
Оповещения работников, привлекаемых в аппарат ШО и ПС МО при получении сигнала из военного комиссариата Уярского и Партизанского районов.
	   №
п./п
	 Ф.И.О.
	Должность
	Домашний адрес
	посыльные

	Основной
	Запасной

	1.
	Гречухина Н.И.
	Гл. сельсовета
	п. Авда ул. Юбилейная , 4-1
	Утыро М.Г.
	Троцкая И.Н.

	2.
	Бурундукова И.А.
	Инспектор ВУС
	 д. Покровка ул. Трубкад.2,кв1.
	Агеенко Н.Ю.
	Сёмина И.П.

	3.
	Потапенко Ю.А.
	Водитель
	п Авда, ул. Олимпийская 11-1
	Бауэр М.В.

	4.
	Рябенко С.Н.
	Директор школы
	п. Авда, ул. Олимпийская 12-2
	Семина С.В.

СХЕМА
Для  оповещения граждан, подлежащих призыву по мобилизации  и пункта сбора муниципального образований из числа учащихся 9-11классов.
1. Кудинов Антон Владимирович - 9класс
2. Румынин Владислав Евгеньевич - 9класс
      3.  Кудинов Евгений Александрович - 11 класс
 Глава Авдинского сельсовета                                                    Н.И.Гречухина